SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

Cronograma - Edital nº 003/2023/DDP

A chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, estabelece o cronograma abaixo, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto no campo de conhecimento em Arquitetura e Urbanismo/Projeto de Arquitetura e
Urbanismo (Processo nº 23080.071422/2022-36).

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

13/02/2023

8h30

Ato de instalação dos trabalhos.

PRESENÇA OBRIGATÓRIA DE TODOS OS
CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

Sala ARQ 201

9h

Prova Escrita Dissertativa, constituída de
um ponto do conteúdo programático, sobre
o qual o candidato dissertará, sorteado
publicamente no momento da abertura dos
trabalhos.

Limite de 2 páginas (1 folha).

14/02/2023 8h
Divulgação da lista de aprovados na prova
escrita e divulgação do cronograma
ajustado.

Mural do Departamento de
Arquitetura e Urbanismo e no

link:
www.arq.ufsc.br

15/02/2023 8h
Término do prazo para interposição de
recursos.

Encaminhar para o e-mail do
Departamento de Arquitetura

e Urbanismo:
arq@contato.ufsc.br

15/02/2023 8h30
Início do sorteio do ponto para a Prova
Didática (em ordem de inscrição) e Entrega
dos Documentos.

Será indicado no cronograma
ajustado.

15/02/2023
a

24/02/2023

Período em que ocorrerá o Sorteio do ponto para a Prova Didática e Entrega dos
Documentos, a Prova Didática e a Prova de Títulos. As datas e horários dessas etapas serão
divulgados no cronograma ajustado.

Observações:
Este cronograma foi elaborado pelo Departamento de Arquitetura e Urbanismo. As dúvidas sobre este
cronograma deverão ser encaminhadas para o e-mail arq@contato.ufsc.br.

LETÍCIA MATTANA

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Florianópolis, 01 de fevereiro de 2023.

		2023-02-01T13:02:08-0300